
UCHWAŁA NR XLII/504/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania 
z zakresu komunikacji miejskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000) w związku
z art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2136, 2371, z 2018 r. poz. 317, 650, 907) uchwala się, co następuje:

§ 1. Miasto Inowrocław przejmuje do realizacji zadanie Gminy Inowrocław 
w zakresie wykonywania przewozów na linii komunikacyjnej w komunikacji miejskiej na 
trasie od ul. Św. Ducha przez Jacewo do ul. Jacewskiej, poza granicami Miasta Inowrocławia.

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określi 
porozumienie zawarte przez Prezydenta Miasta Inowrocławia i Wójta Gminy Inowrocław.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 33B964E6-83F6-4010-9028-972409153B6C. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLII/504/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy z 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym, pojęcie komunikacja miejska oznacza gminne przewozy pasażerskie 
wykonywane w granicach administracyjnych miasta albo miasta i gminy, jeżeli zostało 
zawarte porozumienie lub został utworzony związek międzygminny w celu realizacji 
publicznego transportu zbiorowego, a także metropolitalne przewozy pasażerskie.

Biorąc pod uwagę potrzebę mieszkańców Inowrocławia, utworzenia bezpośredniego 
połączenia autobusowego z rejonu Osiedla Piastowskiego do dworca kolejowego oraz do 
miejsca pracy (zakładu produkcyjnego), koniecznym jest zawarcie z Gminą Inowrocław 
porozumienia w sprawie realizacji komunikacji miejskiej na trasie  od ul. Św. Ducha przez 
Jacewo do ul. Jacewskiej poza granicami Miasta, tj. na terenie Gminy Inowrocław, obręb 
Jacewo.

29 maja 2018 r. wystąpiono do Wójta Gminy Inowrocław w prośbą o zajęcie 
stanowiska w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji 
zadania z zakresu komunikacji miejskiej. W odpowiedzi Wójt Gminy Inowrocław wyraził 
zgodę na zawarcie ww. porozumienia.

W celu realizacji powyższego zadania Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne
sp. z o.o. w Inowrocławiu proponuje utworzenie linii komunikacyjnej nr 2.

Podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi gminami oraz 
wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy 
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – do wyłącznej kompetencji rady gminy. Formą 
wspólnej realizacji zadań publicznych może być porozumienie międzygminne, na podstawie 
którego powierza się jednej z gmin określone zadania publiczne, przy czym gmina 
wykonująca zadania przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane 
z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania (art. 74 ww. ustawy).

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 33B964E6-83F6-4010-9028-972409153B6C. Podpisany Strona 1 z 1




